
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5556οικ. 

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για υπαλλή-

λους των Δικαστηρίων και Εισαγγελιών της Χώ-

ρας, έως και την 31η Δεκεμβρίου 2021. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 

εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-

θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 

2015» (Α’ 176) και 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 

με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-

ασμό με τις διατάξεις της περ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δικαι-

οσύνης» (Α’ 7).

3. Την ανάγκη συγκρότησης συνεργείων απογευματι-

νής υπερωριακής απασχόλησης και μετά το πέρας του 

ωραρίου των υπαλλήλων, προκειμένου, να αντιμετω-

πισθεί ο μεγάλος φόρτος εργασίας σε Δικαστήρια και 

Εισαγγελίες της Χώρας, κατόπιν υποβολής σχετικών 

αιτημάτων.

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-

καλείται δαπάνη ύψους μέχρι του ποσού των εκατόν 

ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (195.000,00 €), συμπερι-

λαμβανομένων και των εργοδοτικών εισφορών, η οποία 

θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 

1017.206.0000000, του οικονομικού έτους 2021, στον 

οποίο οι εγγεγραμμένες πιστώσεις επαρκούν, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλων 

που υπηρετούν στα Δικαστήρια και στις Εισαγγελίες της 

Χώρας και έως τριάντα δύο χιλιάδες (32.000) ώρες συ-

νολικά, που κατανέμονται ως εξής:

Α.Α. ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΩΡΕΣ

1 Συμβούλιο της Επικρατείας 558

2 Άρειος Πάγος 522

3 Εισαγγελία Αρείου Πάγου 297

4 Διοικητικό Εφετείο Αθηνών 837

5 Διοικητικό Εφετείο Θεσσαλονίκης 243

6 Διοικητικό Εφετείο Πειραιά 261

7 Διοικητικό Εφετείο Χανίων 45

8 Διοικητικό Πρωτοδικείο Αθηνών 1.404

9 Διοικητικό Πρωτοδικείο Ηρακλείου 144

10 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πατρών 162

11 Διοικητικό Πρωτοδικείο Πειραιά 468

12 Διοικητικό Πρωτοδικείο Χανίων 45

13 Εφετείο Αθηνών 1.431

14 Εφετείο Βορείου Αιγαίου 72

15 Εφετείο Δυτικής Μακεδονίας 54

16 Εφετείο Δυτικής Στερεάς Ελλάδας 72

17 Εφετείο Εύβοιας 72

18 Εφετείο Θράκης 153

19 Εφετείο Ιωαννίνων 126

20 Εφετείο Κέρκυρας 45

21 Εφετείο Κρήτης 126

22 Εφετείο Λάρισας 198

23 Εφετείο Ναυπλίου 117

24 Εφετείο Πατρών 162

25 Εφετείο Πειραιώς 324

26 Εισαγγελία Εφετών Αθηνών 936

27 Εισαγγελία Εφετών Αιγαίου 54

28 Εισαγγελία Εφετών Ανατολικής Κρήτης 81

29 Εισαγγελία Εφετών Βορείου Αιγαίου 54

30 Εισαγγελία Εφετών Δυτικής Μακεδονίας 72

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3687

49839

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.10 21:46:54
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49840 Τεύχος B’ 3687/10.08.2021

31
Εισαγγελία Εφετών Δυτικής Στερεάς 
Ελλάδας

72

32 Εισαγγελία Εφετών Δωδεκανήσου 72

33 Εισαγγελία Εφετών Κέρκυρας 72

34 Εισαγγελία Εφετών Κρήτης 99

35 Εισαγγελία Εφετών Ναυπλίου 99

36 Εισαγγελία Εφετών Πατρών 162

37 Εισαγγελία Εφετών Πειραιώς 216

38 Πρωτοδικείο Αθηνών 5.645

39 Πρωτοδικείο Άμφισσας 90

40 Πρωτοδικείο Ζακύνθου 72

41 Πρωτοδικείο Ηρακλείου 450

42 Πρωτοδικείο Θεσπρωτίας 63

43 Πρωτοδικείο Ιωαννίνων 216

44 Πρωτοδικείο Καβάλας 225

45 Πρωτοδικείο Κέρκυρας 162

46 Πρωτοδικείο Κορίνθου 252

47 Πρωτοδικείο Λάρισας 396

48 Πρωτοδικείο Λασιθίου 72

49 Πρωτοδικείο Λευκάδας 108

50 Πρωτοδικείο Μεσολογγίου 108

51 Πρωτοδικείο Μυτιλήνης 126

52 Πρωτοδικείο Ναυπλίου 171

53 Πρωτοδικείο Πατρών 513

54 Πρωτοδικείο Πειραιώς 1.089

55 Πρωτοδικείο Πρέβεζας 108

56 Πρωτοδικείο Ρεθύμνης 117

57 Πρωτοδικείο Ροδόπης 117

58 Πρωτοδικείο Σάμου 54

59 Πρωτοδικείο Σερρών 216

60 Πρωτοδικείο Τριπόλεως 108

61 Πρωτοδικείο Φλώρινας 90

62 Πρωτοδικείο Χαλκίδας 270

63 Πρωτοδικείο Χανίων 207

64 Πρωτοδικείο Χίου 81

65 Εισαγγελία Πρωτοδικών Αθηνών 3.447

66 Εισαγγελία Πρωτοδικών Γρεβενών 27

67 Εισαγγελία Πρωτοδικών Ηρακλείου 225

68 Εισαγγελία Πρωτοδικών Κέρκυρας 117

69 Εισαγγελία Πρωτοδικών Κοζάνης 108

70 Εισαγγελία Πρωτοδικών Λαμίας 99

71 Εισαγγελία Πρωτοδικών Λάρισας 252

72 Εισαγγελία Πρωτοδικών Λευκάδας 54

73 Εισαγγελία Πρωτοδικών Μυτιλήνης 99

74 Εισαγγελία Πρωτοδικών Πατρών 315

75 Εισαγγελία Πρωτοδικών Πειραιά 585

76 Εισαγγελία Πρωτοδικών Πρέβεζας 54

77 Εισαγγελία Πρωτοδικών Ρεθύμνης 117

78 Εισαγγελία Πρωτοδικών Ρόδου 117

79 Εισαγγελία Πρωτοδικών Σάμου 54

80 Εισαγγελία Πρωτοδικών Χανίων 135

81 Ειρηνοδικείο Αθηνών 1.215

82 Ειρηνοδικείο Αγρινίου 99

83 Ειρηνοδικείο Αμύνταιου 9

84 Ειρηνοδικείο Άμφισσας 63

85 Ειρηνοδικείο Άστρους 9

86 Ειρηνοδικείο Βάλτου 36

87 Ειρηνοδικείο Δύμης 27

88 Ειρηνοδικείο Ζακύνθου 27

89 Ειρηνοδικείο Θάσου 18

90 Ειρηνοδικείο Θεσσαλονίκης 630

91 Ειρηνοδικείο Θηβών 54

92 Ειρηνοδικείο Καλαυρίας 27

93 Ειρηνοδικείο Καλλιθέας 162

94 Ειρηνοδικείο Καστοριάς 45

95 Ειρηνοδικείο Κέρκυρας 72

96 Ειρηνοδικείο Λευκάδας 45

97 Ειρηνοδικείο Μεγαλόπολης 27

98 Ειρηνοδικείο Μυτιλήνης 45

99 Ειρηνοδικείο Νέας Ιωνίας 90

100 Ειρηνοδικείο Ναυπλίου 27

101 Ειρηνοδικείο Νιγρίτας 27

102 Ειρηνοδικείο Νίκαιας 117

103 Ειρηνοδικείο Πατρών 216

104 Ειρηνοδικείο Πειραιώς 234

105 Ειρηνοδικείο Πύργου 117

106 Ειρηνοδικείο Ρεθύμνης 81

107 Ειρηνοδικείο Ρόδου 63

108 Ειρηνοδικείο Σάμου 36

109 Ειρηνοδικείο Σιντικής 27

110 Ειρηνοδικείο Σπάρτης 54

111 Ειρηνοδικείο Τριπόλεως 45

112 Ειρηνοδικείο Φλώρινας 27

113 Ειρηνοδικείο Χίου 45

114 Ειρηνοδικείο Ψωφίδος 18

115 Πταισματοδικείο Αθηνών 549

116 Πταισματοδικείο Ηρακλείου 72

117 Πταισματοδικείο Τρίπολης 27



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 49841Τεύχος B’ 3687/10.08.2021

Προϊστάμενοι Γραμματειών Δικαστηρίων, 
που ασκούν καθήκοντα καταχώρισης 
πράξεων στα έμμισθα υποθηκοφυλακεία 
(άρθρο 32 του ν. 4456/2017)

Ειρηνοδικείο Αθηνών 60

Ειρηνοδικείο Αμαρουσίου 60

Ειρηνοδικείο Άνδρου 60

Ειρηνοδικείο Αχαρνών 60

Ειρηνοδικείο Ελευσίνας 60

Ειρηνοδικείο Λαυρίου 60

Ειρηνοδικείο Μεγάρων 60

Ειρηνοδικείο Μυκόνου 60

Ειρηνοδικείο Νάξου 60

Ειρηνοδικείο Νέας Ιωνίας 60

Ειρηνοδικείο Χαλκίδας 60

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
που δύναται να εργασθεί κάθε υπάλληλος ορίζονται στο 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής της υπερωριακής απασχόλησης, 
σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/803/0022/8-2-1999 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους, ορίζονται οι Προ-
ϊστάμενοι των ανωτέρω δικαστικών υπηρεσιών.

Η συγκέντρωση των απαραίτητων δικαιολογητικών γί-
νεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 2/1757/00126/10-01-2017 
(Β’ 17) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομι-
κών και υποβάλλονται στη Διεύθυvση Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης - Β΄ Τμήμα Μισθοδοσίας του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, για τον σχετικό έλεγχο και την 
αναγνώριση της δαπάνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ49842 Τεύχος B’ 3687/10.08.2021

*02036871008210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


